
اخبار كشور

انتقاد خبرگزاری اصلاح‌طلب از بحران کاغذ 
و بی‌تدبیری دولت چهاردهم در حوزه مطبوعات 
افزایش سرسام‌آور قیمت کاغذ و کمبود گسترده آن، رسانه‌های مکتوب 
کشور را در شرایطی دشوار قرار داده است؛ بحرانی که فعالان مطبوعاتی آن 
را نتیجه مستقیم ضعف عملکرد دولت چهاردهم در تأمین ارز و مدیریت بازار 

کاغذ می‌دانند.
خبرگزاری ایلنا از رسانه‌های حامی دولت با بیان مطلب فوق گزارش داد: 
قیمت کاغذ مطبوعات طی یک ماه از حدود ۵۸ هزار تومان به نزدیک ۹۰ هزار 
تومان رسیده و بسیاری از روزنامه‌ها به‌دلیل نبود ارز تخصیصی برای واردات 
کاغذ، در آستانه توقف انتشار قرار گرفته‌اند. مدیران رسانه‌ها می‌گویند حتی در 
صورت وجود منابع مالی، خرید کاغذ در بازار فعلی تقریباً غیرممکن شده است.
مهدی رحمانیان، مدیرمسئول روزنامه شرق، در گفت‌وگو با ایلنا تصریح 
کرد: »چند ماهی است هیچ ارزی برای واردات کاغذ اختصاص نیافته و 
رسانه‌ها در بن‌بست مطلق‌اند. وزارت ارشاد نیز نه تنها کمکی نکرده، بلکه از 

واقعیت‌های کف میدان مطبوعات بی‌خبر است.«
در همین حال، محمدجواد اخوان، مدیرمسئول روزنامه جوان، با انتقاد 
از عملکرد دولت چهاردهم گفت: »کاغذ به عنوان کالای فرهنگی اساسی به 
درستی تأمین نشده است. در دولت پیشین، حتی منتقدان از وضعیت کاغذ 

رضایت داشتند، اما امروز حتی رسانه‌های همسو با دولت نیز معترض‌اند.«
فعالان این حوزه هشدار می‌دهند که قیمت تمام‌شده چاپ هر نسخه 
 روزنامه به حدود ۴۰ هزار تومان و هر مجله ۱۰۰ صفحه‌ای به بیش از 
۲۰۰ هزار تومان رسیده است. به گفته آنان، اگر دولت فوراً برای تخصیص 
ارز و تنظیم بازار کاغذ چاره‌اندیشی نکند، چرخ مطبوعات کشور از حرکت 
بازمی‌ایستد و یکی از مهم‌ترین پایه‌های دموکراسی در سایه بی‌توجهی، از 

نفس خواهد افتاد.
حذف صدای خواننده مشهور نیوزیلندی

توسط صهیونیست‌ها پس از حمایت از فلسطین
پس از آن‌که لرُد، خواننده مشهور نیوزیلندی در کنسرتی در نیویورک 
شعار »فلسطین را آزاد کنید« سر داد و نور صحنه به رنگ پرچم فلسطین 

درآمد، آثار او در پلتفرم‌های موسیقی اسرائیل از دسترس خارج شد.
به گزارش آسوشیتدپرس، کاربران ساکن سرزمین‌های اشغالی اعلام 
کرده‌اند که آهنگ‌ها و آلبوم‌های لرُد در اپل موزیک و اسپاتیفای دیگر قابل 
پخش نیست. هنوز مشخص نیست این تصمیم از سوی شرکت‌های پخش 

جهانی یا نمایندگان محلی گرفته شده است.
لرُد پیش‌تر نیز در سال ۲۰۱۷ کنسرت خود در تل‌آویو را در حمایت از 
جنبش تحریم فرهنگی رژیم صهیونیستی لغو کرده بود. این اقدام تازه، بار 
دیگر بحث‌ها درباره سانسور هنری و پیوند میان موسیقی و سیاست را زنده 

کرده است.
جشنواره شادبوم با محوریت پرچم ایران 

برگزار می‌شود
نشست خبری نخستین جشنواره شادبوم پیش از ظهر روز سه‌شنبه 
۱۵ مهر با حضور محمد یقینی دبیر جشنواره و محمدمهدی ایزدخواه دبیر 
محتوایی جشنواره و جمعی از اصحاب رسانه در مجتمع فرهنگی سرچشمه 

برگزار شد. 
محمدمهدی ایزدخواه با اشاره به این موضوع که یکی از مهم‌ترین 
نمادهای هویتی هر کشور پرچم آن است، گفت: نخستین جشنواره شادبوم 
با محوریت پرچم ایران به مدت ۱۱ روز از ۲۲ مهر تا دوم آبان در مصلی امام 

خمینی)ره( برگزار می‌شود.
وی افزود: در دنیا مرسوم است که حول مفهوم پرچم و نقش بستن آن در 
ذهن کودکان و نوجوانان فعالیت‌هایی انجام می‌شود که با یک فرم جدیدی ما 
آن را در این جشنواره محقق خواهیم کرد. جشنواره شادبوم با هدف آشنایی 
با نمادها و هویت کشور، آموزش تاریخ کشور در فرمی جدید، تقویت حس 
احترام به کشور، پرورش و روحیه همبستگی و ایجاد عاطفی با میهن برگزار 

می‌شود.
ایزدخواه گفت: در این جشنواره همه برنامه‌هایمان حول محور پرچم 
برگزار می‌شود که همراه با شعرخوانی و داستان‌خوانی، اجرای سرود توسط 
کودکان و نوجوانان، سخنران جانبازان و کهن‌سربازان، نمایش، موسیقی، 
مسابقه ساخت پرچم با ساده‌ترین وسایل، رژه کودکان و نوجوانان، قوانین 

پوشش با رنگ پرچم سبز، قرمز، سفید ایران خواهد بود.
در ادامه محمد یقینی دبیر نخستین جشنواره شادبوم گفت: این جشنواره 
به‌عنوان یک جشنواره دوره‌ای و زمینه‌محور برنامه‌ریزی شده و به‌صورت 
دوره‌ای قرار است سه‌ماهه یا شش‌ماهه با موضوعات و زمینه‌های مختلف 
برگزار شود و براساس آن زمینه)تم(، زمان و مکان و جزئیاتش طراحی می‌شود.
وی ادامه داد: شادبوم، نخستین دوره‌اش همزمان با ایام کودک و با 
زمینه‌سازی کودک و نوجوان از ۵ تا ۱۵ سال و شعار »پرچم ما بالاست« از 

۲۲ مهر تا دوم آبان در مصلی امام خمینی)ره( برگزار می‌شود.
انتصاب دبیر جشنواره شعر بسیج

در آستانه انتشار فراخوان یازدهمین جشنواره شعر بسیج هنرمندان، 
»مصطفی محدثی خراسانی« به عنوان دبیر این جشنواره منصوب شد.

محدثی شاعر و منتقد ادبی؛ هم‌اکنون علاوه‌بر سردبیری مجله »شعر«، 
عضو شورای عالی شعر در صداوسیمای جمهوری اسلامی است.

یازدهمین جشنواره شعر بسیج در آذرماه ۱۴۰۴ همزمان با بزرگداشت 
هفته بسیج برگزار خواهد شد.

رشد همکاری‌های گردشگری ایران و عراق 
در مسیر تبادلات دو‌جانبه

در پی برگزاری نخستین رودشو گردشگری ایران و عراق در شهر بصره، 
مقام‌های گردشگری دو کشور بر گسترش تعاملات گردشگری میان ایران و 
عراق تأکید کردند و این همکاری را گامی مؤثر در رونق اقتصادی و فرهنگی 

دو ملت دانستند.
مسلم شجاعی، مدیرکل توسعه گردشگری خارجی، با اشاره به سفر 
۱۱.۴ میلیون گردشگر ایرانی و عراقی در سال گذشته گفت: عراق بازار اصلی 
گردشگری ایران است و این روند در آینده نیز ادامه خواهد داشت. او با تأکید 
بر مرز مشترک ۱۴۸۵ کیلومتری دو کشور، بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های 

مشترک در زمینه گردشگری زیارت، سلامت، تفریح و خرید تأکید کرد.
حرمت‌الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران نیز 
در این رویداد اعلام کرد: »بیشترین حجم تبادلات گردشگری باید میان ایران 
و عراق شکل بگیرد؛ همان‌گونه که کشورهای موفقی چون فرانسه و ترکیه 
بیشترین گردشگران خود را از کشورهای همسایه جذب می‌کنند.« او افزود: 
حضور هیئت ‌۴۰ نفره از شرکت‌های گردشگری، ایرلاین‌ها و هتل‌داران ایرانی 
در این رویداد، فرصتی برای تقویت همکاری‌های دوجانبه و توسعه گردشگری 

فرهنگی، تاریخی و سلامت میان دو کشور است.

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۴
۱۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۷۳

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: از اول انقلاب تا امروز دشمنی صهیونیست‌ها 
و آمریکایی‌ها با انقلاب و جمهوری اسامی کم نشده است و 
این واقعیت نباید به هیچ وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود.

رئیس‌جمهور گفت: تحمل صحبت افرادی که دم 
از حقوق بشر می‌زنند، اما در غزه مردم بی‌گناه را 
می‌کشند، بسیار دشوار است. افراد کور و ستمکار که 
پول و قدرت چشم‌شان را بسته است از هیچ ستمی 

دست نخواهند کشید.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در »رویداد روز ملی 
روستا و عشایر« که در مرکز همایش‌‌های بین‌المللی سازمان 
صدا و سیما برگزار شده است، با اشاره به اینکه تمامی 
اقوام ایرانی تلاش می‌کنند، مشکلات را همراه با یکدیگر 
برطرف کنند، گفت: حضور شما کارآفرینان، تولیدکنندگان و 
فناوران نمادی از ایران است، چرا که کشور ما با همه سلایق 

و قومیت‌های متنوع خود به همه ایرانیان تعلق دارد.
وی با بیان اینکه فرهنگ ایرانیان ریشه در همیاری و کمک 
به یکدیگر دارد، افزود: در تلاش هستیم تا مشکلات برطرف 
شوند و با روندی که وجود دارد به امید خدا با مشارکت شما 

اقوام و آحاد ملت ایران معضلات حل خواهند شد.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: اجازه نخواهیم داد میهن 
ما محل تاخت و تاز اشرار و دشمنان شود؛ دشمن تصور 
می‌کرد، اگر به ایران حمله کند، در کشور هرج و مرج خواهد 
شد، اما ملت ایران در مقابل دشمنان ایستادند و در تمامی 

ابعاد دستاوردهای مهمی را رقم زدند.
پزشکیان در بخش پایانی سخنانش با اشاره به شعری از 
شهریار به زبان آذری، ستم و کشتار مردم در غزه را محکوم 
کرد و یادآور شد: تحمل صحبت افرادی که دم از حقوق بشر 
می‌زنند، اما در غزه مردم بی‌گناه را می‌کشند، بسیار دشوار 
است. افراد کور و ستمکار که پول و قدرت چشم‌شان را بسته 

است از هیچ ستمی دست نخواهند کشید.
در ابتدای این رویداد عبدالکریم حسین‌زاده معاون 
توسعه مناطق محروم و روستایی ریاست جمهوری، در 
سخنانی ظرفیت‌های فناورانه روستاییان و عشایر را ستود 
و خاطرنشان کرد: در روز ملی روستا و عشایر چندین هدف 

را دنبال می‌کنیم و به کارآفرینان و تولیدکنندگان الگوهای 
نوینی را برای توسعه کارشان آموزش خواهیم داد.

همچنین پزشکیان در ابتدای حضور در این رویداد از 
نمایشگاه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های روستایی و عشایر دیدن 
کرد و در جریان این بازدید با تعدادی از فناوران، کارآفرینان 
و تولیدکنندگان به گفت‌وگو پرداخت و دستور رسیدگی به 
مطالبات و حمایت از فعالیت‌های آنان را پس از بررسی، 

صادر کرد.
  از کمک بخش خصوصی برای اصلاحات اقتصادی 

استقبال و حمایت می‌کنیم
رئیس‌جمهور همچنین در دیدار جمعی از اعضای اتاق 
بازرگانی ایران، با تاکید بر لزوم وحدت و انسجام داخلی 
گفت: باور عمیق دارم که رمز موفقیت یک جامعه در وحدت 
و انسجام است و برای این باور و اعتقادم مبنای علمی هم 
دارم؛ باید بدانیم که این امر جز در سایه برقراری عدالت و 

انصاف نسبت به یکدیگر ایجاد نخواهد شد.
پزشکیان بر اهمیت عدالت و انصاف تأکید کرد و اظهار 

داشت: باید به گونه‌ای عمل کنیم که بر اساس آن، آنچه برای 
خود نمی‌خواهیم حتی برای ضدانقلاب هم نپسندیم. نباید 
عده‌ای را به صورت ویژه نگاه کنیم و دیگران را به گونه‌ای 
دیگر ببینیم؛ اگر بر مبنای انصاف و عدالت عمل کنیم، هیچ 
قدرتی نمی‌تواند ما را شکست دهد و تمام مشکلات در این 
بستر حل خواهد شد. وی به مشکلات مطرح شده از سوی 
اعضای اتاق بازرگانی در حوزه گمرک و صادرات و واردات 
اشاره و تصریح کرد: تصمیم بر این شده است که وزیر اقتصاد 
فرماندهی اصلاحات در گمرک و بنادر را برعهده بگیرد و 
با استفاده از تجارب موفق سایر کشورها، مسیر اصلاح 

فرآیندهای گمرکی و فعالیت بنادر را پیش ببرد.
رئیس‌جمهور روابط اقتصادی ایران با اتحادیه‌های 
منطقه‌ای و کشورهای همسایه را خوب ارزیابی و خاطرنشان 
کرد: هم‌اکنون ارتباطات خوبی با کشورهای منطقه و نیز 
منطقه اورآسیا، اعضای بریکس و سازمان شانگهای داریم 
و آنها هم برای همکاری اعلام تمایل کرده‌اند، فقط باید 
روش‌های همکاری را معین کنیم. دولت این آمادگی را 

دارد که در سفر مسئولان به کشورهای دیگر، نمایندگانی 
را از اتاق بازرگانی به همراه ببرد تا آنها بتوانند اهداف اتاق 

بازرگانی را در این سفرها دنبال کنند.
پزشکیان از برخی تخصیص‌های ارزی انتقاد و 
خاطرنشان کرد: عده‌ای با ارتباط و رابطه‌بازی ارز دریافت 
می‌کنند، در حالی که بسیاری از تولیدکنندگان واقعی 
نتوانسته‌اند ارز بگیرند و این روش‌ها به خصوص در شرایط 
فعلی درست نیست؛ ما از همکاری و کمک بخش خصوصی 

برای اصلاحات در این زمینه استقبال و حمایت می‌کنیم.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود بر عزم 
سران قوا برای حل مشکلات اقتصادی کشور، تأکید کرد 
و اظهار داشت: در حال حاضر بالاترین سطح هماهنگی 
میان سران قوا وجود دارد و هر سه قوه فعالانه به دنبال 
حل مشکلات بخش تولید و اقتصاد کشور هستند. دولت 
مصمم است اصلاحات در زمینه ارتقای کارآمدی را ادامه 
دهد، هر چند که برخی از بنگاه‌ها به دنبال اعمال فشار علیه 

این اصلاحات هستند.

پزشکیان: 

تحمل صحبت افرادی که دم از حقوق بشر می‌زنند
و مردم غزه را می‌کشند، بسیار دشوار است

در حسینیه امام خمینی)ره( انجام شد

برگزاری رویداد ملّی »ایران همدل«
با حضور خانواده‌ شهدای جنگ ۱۲روزه و برخی از چهره‌های مقاومت

معاون پژوهشی مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی:
نخستین همایش ملی علوم اسلامی انسانی دیجیتال 

در قم برگزار می‌شود
رئیس پژوهشکده علوم اسامی و انسانی ديجيتال از برگزاری 
 »نخستین همایش ملی علوم اسلامی انسانی دیجیتال« در روز 

17 مهرماه در شهر مقدس قم خبر داد.
حجت‌الاسلام اکبر راشدی‌نیا، دبیر علمی همایش و رئیس پژوهشکدۀ 
علوم اسامی و انسانی ديجيتال در گفت وگو با اصحاب رسانه اظهار داشت: 
همان‌طور که ابزارهای نوین، طب و نجوم را متحول کردند، علوم اسامی 
و انسانی نیز نیازمند بهره‌گیری از فناوری‌های جدید هست. اگر این حوزه 
از فناوری فاصله بگیرد، دچار همان سرنوشتی خواهد شد که طب سنتی 

گرفتار آن شد.
رئیس پژوهشکده علوم اسلامی و انسانی دیجیتال نور ادامه داد: مرکز 
تحقیقات کامپیوتری علوم اسامی)نور( این ضرورت را به‌خوبی درک کرد 
و در سال ۱۴۰۳ با مجوز شورای عالی حوزه‌های علمیه، پژوهشکده علوم 
اسلامی و انسانی دیجیتال را با هدف شکل‌گیری پژوهش‌های میان‌رشته‌ای 
و تربیت متخصصانی که هم با متون اسامی و هم با فناوری‌های نوین آشنا 

باشند، تأسیس کرد.
استاد حوزه و دانشگاه بیان داشت: در غرب بیش از پنجاه سال است که 
علوم انسانی دیجیتال و بیش از یک دهه است که علوم اسلامی دیجیتال 
پیگیری می‌شود، لذا اگر ما به‌ موقع حرکت نکنیم، مجبور خواهیم شد 

مصرف‌کننده دستاوردهای غرب با نگاه خاص خودشان باشیم.
حجت‌الاسام راشدی‌نیا با اشاره به هدف از برگزاری این همایش افزود: 
هدف از برگزاری این همایش، ایجاد انگیزه و آغاز یک حرکت ملی و اسامی 
در حوزه مطالعات دیجیتال است تا مراکز علمی کشور در این عرصه هماهنگ 

و هم‌افزا شوند.
مشارکت مراکز علمی

دبیر علمی همایش ملی علوم اسامی انسانی دیجیتال به نهادهای 
مشارکت‌کننده اشاره کرد و گفت: بیش از پنجاه نهاد علمی و دانشگاهی در 
این همایش مشارکت دارند که از جمله می‌توان به؛ مرکز مديريت حوزه‌های 
علميه، دانشگاه‌های تهران، علامه طباطبایی، امیرکبیر، فردوسی مشهد، شیراز، 
اصفهان و تبریز، همچنین مراکزی چون پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، 
پژوهشگاه حوزه و دانشگاه، دارالحدیث، پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی، 
مرکز مدیریت حوزه علمیه خواهران، جامعه الزهرا)س(، دانشگاه آزاد اسلامی 

و... اشاره کرد.
معاون پژوهشی مرکز نور با بیان اینکه تاکنون 11 پیش نشست برگزار 
شده است، اظهار داشت: تاکنون 11 پیش‌ نشست همایش در دانشگاه تهران، 
دانشگاه علامه طباطبایی، دانشگاه تبریز، دانشگاه رضوی، دانشگاه قم برگزار 
شده است و 250 مقاله دریافت شده که از آنها 81 مقاله بعد از داوری و 

ارزیابی تأیید شده است.
زمان برگزاری همایش

حجت‌الاسام راشدی‌نیا اضافه کرد: با توجه به اهتمام شورای علمی و 
اجرائی همایش مبنی بر برگزاری آن در نیمه دوم سال و بررسی ایام نیمه 
دوم نتیجه بر آن شد که با توجه به تقارن با ماه رمضان، امتحانات دانشگاه‌ها و 
تعطیلات تابستان، بهترین زمان، مهرماه تشخیص داده شد. بنابراین، نخستین 
همایش ملی علوم اسامی و انسانی دیجیتال در روز پنجشنبه ۱۷ مهرماه 
۱۴۰۴ از ساعت 8:30 صبح با حضور و سخنرانی حجت‌الاسلام احمد واعظی 
رئیس دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم و حجت‌الاسلام دکتر عبدالحسین 
خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و جناب آقای دکتر سید محمد 
امین آقامیری، دبیر شورای عالی فضای مجازی در سالن همایش‌های دانشگاه 

معارف اسلامی واقع در شهر قم، بلوار جمهوری اسلامی برگزار خواهد شد.
نقش مرکز نور در برگزاری همایش

استاد حوزه و دانشگاه در بخش دیگری از سخنان خود به نقش مرکز نور 
در برگزاری این همایش اشاره کرد و گفت: مرکز نور از آغاز تأسیس، پیشگام 
پژوهش‌های فناورانه بوده است. در ابتدا تمرکز بر تسهیل دسترسی به منابع 
اسلامی بود، اما امروز با توسعه هوش مصنوعی و پردازش زبان طبیعی، امکان 

تحلیل‌های عمیق‌تر فراهم شده است.
وی افزود: به همین دلیل، از مرکز نور انتظار می‌رود که همچنان پیشران 
این عرصه باشد و مسیر توسعه علوم اسلامی و انسانی دیجیتال را رهبری کند.

محورهای همایش
حجت‌الاسام راشدی‌نیا به محورهای همایش اشاره کرد و گفت: این 
همایش در چهار محور اصلی؛ »مبانی نظری علوم اسلامی و انسانی دیجیتال«، 
»آثار و نتایج نظری و عملی این علوم«، »هوش مصنوعی و علوم اسامی و 
انسانی دیجیتال« و »پژوهش‌های مروری در این حوزه« در مردادماه 1404 
فراخوان مقاله داده است. وی افزود: در کنار همایش، نمایشگاهی نیز برگزار 
خواهد شد تا مراکز علمی دستاوردهای خود را در معرض دید عموم قرار دهند.
دبیر علمی همایش اظهار داشت: امید ما این است که این همایش نقطه 
آغازی برای شکل‌گیری جریان جدی در حوزه علوم اسلامی و انسانی دیجیتال 
باشد و ایران بتواند نه تنها عقب‌ماندگی‌ها را جبران کند، بلکه به پیشگام این 

عرصه در جهان اسلام تبدیل شود.
 مراسم ختم امام جماعت مقتول 

در همان مسجد خودش برپا می‌شود
مراسم ختم شهید حجت‌الاسام ولی‌الله حیدری امام جماعت 
موقت مسجد بقیه‌الله اعظم)عج( غرب تهران پنجشنبه ۱۷ مهر بعد 

از نماز مغرب و عشاء در این مسجد برگزار خواهد شد.
مراسم ختم شهید حجت‌الاسام ولی‌الله حیدری امام جماعت موقت 
مسجد بقیه‌الله اعظم)عج( غرب تهران پنجشنبه ۱۷ مهر بعد از نماز مغرب و 

عشاء در این مسجد برگزار خواهد شد.
این امام جماعت دهم مهرماه بین نماز ظهر و عصر با ضربات چاقو در 

مسجد بقیه‌الله اعظم واقع در اشرفی اصفهانی به قتل رسید.
همچنین روز ۱۳ مهرماه در مسجد باب الحوائج‌)ع( نیز مجلس ختمی 

برای او برگزار شد.

در پرتو وحی

نفی تقلید جاهلانه
»آیا اگر پدران )بی‌دین و منحرف( آنها چیزی )از دین( 

نمی‌فهمیدند و )از سوی پیامبران الهی( هدایت نیافتند 

)باز هم می‌توانند از آن پدران پیروی کنند و راه منحرف 

آنها را ادامه دهند(«.
بقره-170

رویداد ملّی »ایران همدل« روایتی از همدلی ملّت 
ایران از کرونا تا طوفان‌الاقصی و جنگ ۱۲ روزه‌ در 

حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.
رویداد ملّی »ایران همدل« روایتی از همدلی ملتّ ایران 
از کرونا تا طوفان‌الاقصی و جنگ ۱۲ روزه‌ رژیم صهیونی، 
صبح سه‌شنبه ۱۵ مهرماه در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار 

شد.
خانواده‌ شهدای جنگ ۱۲ روزه اخیر، فعالان جهادی، 
برخی از چهره‌های مقاومت و جمعی از مشارکت‌کنندگان در 

پویش »ایران همدل« در این رویداد حضور داشتند.
در این مراسم، حجّت‌الاسام والمسلمین محمدی 
گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری حرکت بزرگ 
»ایران همدل« را پاسخ به دعوت رهبر انقلاب توصیف کرد 
که ایشان خواستار آن شدند تا به کمک کسانی شتافته شود 

که در مسیر مبارزه با دشمن صهیونی صدمه دیده‌اند.
وی در ادامه، با ذکر بعضی مصادیق از کمک‌های مؤمنانه‌ 
ملّــت ایران به مواردی مانند اهدای حلقه‌ ازدواج یا فروش 

آپارتمان شخصی برای شرکت در این حرکت اشاره کرد.
حجّت‌الاسام والمسلمین محمّدی گلپایگانی ضمن 
تجمید از روحیّه‌ ایثار رزمندگان مقاومت، با اشاره به نقش 
محوری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در مسیر مبارزه گفت: 
ایشان در این مسیر با توکّل به خدا و توسّل به اهل‌بیت 

)علیهم السّلام( پرچم را در دست گرفته‌اند.
رئیس دفتر مقام معظم رهبری در بخش دیگری از 
سخنان خود به شهید نصرالله اشاره کرد و بیان داشت: یکی 
از علمای قم که با شهید نصرالله هم روابط نزدیکی داشت، 
نقل می‌کرد که سیّدحسن می‌گفت هرگز نمی‌توانم تصوّر 

کنم زمانی بیاید که من باشم و رهبر انقلاب نباشد.
وی با تأکید بر اینکه نقش رهبر انقلاب در امتداد 
نقش علمای شیعه و اسلام و در راستای زنده کردن اسلام 
است، افزود: الان هم این بزرگوار پرچم را در دست گرفته 
و در مقابل طاغوت ایستاده است. خدا خصوصیّاتی را به 
ایشان اعطا کرده که اوّلینِ آن‌ها هم شجاعت بی‌نظیر 

است.
حجّت‌الاسلام والمسلمین گلپایگانی با اشاره به جنایات 
رژیم صهیونی در غزّه به نقد انفعال حکّام و رهبران کشورهای 

اسلامی در برابر رژیم صهیونی پرداخت.
دبیرکل حزب‌الله: اجازه نمی‌دهیم 
اسرائیل به اهدافش دست پیدا کند

شیخ نعیم قاسم، دبیرکلّ حزب‌الله لبنان هم در پیامی 
تصویری به این رویداد، ضمن گرامیداشت یاد شهید 
سیّدحسن نصرالله و سیّدهاشم صفیّ‌الدّین، از حمایت 

رهبری، ملّت و دولت ایران از مقاومت تشکّر کرد.
دبیرکلّ حزب‌الله لبنان با گرامیداشت سالگرد شهادت 
سیّدحسن نصرالله و سیّدهاشم صفیّ‌الدّین، آن‌ها را 
شخصیّت‌هایی توصیف کرد که با ایمان، ولایت، اخلاص، 
فداکاری و تربیت اسامی نسل‌ها، جامعه‌ای مقاوم و 

رزمندگانی نیرومند تربیت کردند.
شیخ نعیم قاسم با بیان اینکه ثمره‌ مقاومت در لبنان 

ناشی از ولایت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای است که در مسیر 
امام خمینی )رحمة الله علیه( قرار دارد، افزود: ما همه این 
نتایج بزرگ را به برکت حمایتی به دست می‌آوریم که در 
همه‌ عرصه‌های جهادی، تربیتی، ساختاری، اقتصادی، ولایی 

و اجتماعی وجود داشته است.
دبیرکلّ حزب‌الله لبنان با اشاره به اینکه مقاومت از 
نبردی دشوار و پیچیده بیرون آمد که در طول بیش از چهل 
سال و اندی با آن مواجه نشده بود، گفت: بشارت می‌دهم که 
فرزندان سیّدحسن از مجاهدان دلیرند و خانواده‌ها و شهدا و 
فرماندهانی که پایدار ماندند، اجازه نخواهند داد که اسرائیل 

به اهدافش دست یابد. به لطف خدا، ما قدرتمندیم.
شیخ نعیم قاسم در بخش دیگری از پیام تصویری خود، 
از حمایت‌های رهبری، دولت و ملّت ایران از مقاومت تشکّر 
کرد و افزود: به خاطر تمام حمایت‌های جمهوری اسلامی، از 
رهبر انقلاب امام خامنه‌ای )دام ظلّه(، سپاه پاسداران، ملتّ 
مجاهد و قهرمان ایران، دولت و تمامی نیروهای امنیّتی آن 
کمال قدردانی را داریم. ما احساس می‌کنیم که سراسر ایران، 
از ابتدا تا انتها، همراه ما است، به ما یاری رساند و باعث شد 

چنین اراده و قدرتی را احساس کنیم.
دبیرکلّ حزب‌الله لبنان همچنین با اشاره به جنگ اخیر 
و ایستادگی ملتّ ایران در برابر تجاوز مشترک صهیونیستی 
- آمریکایی گفت: به ایران اسامی به خاطر ایستادگی 
افسانه‌ای در برابر تجاوز اسرائیلی - آمریکایی به مدّت دوازده 
روز، تبریک می‌گویم. شما الگویی را به تمام جهان ارائه 
کردید. اینکه چگونه ]با تجاوز[ مقابله می‌کنید، می‌ایستید 
 و می‌توانید به برکت رهبری امام خامنه‌ای )دام ظلهّ( 
و در سایه‌ این همبستگی عظیم مردمی و نیز عملکرد 
نیروهای مسلّح که با عزم و صداقت می‌جنگند، دستاوردهای 
عظیمی را محقّق سازید. این پیروزی در زمان حال و تاریخ 

ثبت خواهد شد.
وی با اشاره به واکنش‌های ضدّایرانی اخیر غرب بیان 
داشت: امروز بار دیگر تحریم‌ها را اعِمال کرده‌اند، امّا آیا 
تحریم‌ها روزی متوقّف شده‌اند؟ از زمان پیروزی انقلاب 
اسامی مبارک تاکنون به مدّت ۴۶ سال تحریم‌ها وجود 
داشته‌اند، امّا ملتّ ایران روزبه‌روز در مواجهه ]با دشمن[ 
درخشان‌تر ظاهر شده و ثابت می‌کند که اهل میدان و اهل 

حق است.
نماینده حماس: سپاسگزار رهبر و ملّت ایران هستیم

خالد قدومی، نماینده‌ جنبش اسلامی فلسطین )حماس( 
در ایران هم ضمن سخنانی به تقدیر از رهبر، ملّت و دولت 
ایران در حمایت از مردم غزّه و مقاومت فلسطین پرداخت. 
قدومی ضمن گرامیداشت سالروز عملیّات طوفان‌الاقصی، این 
عملیّــات را روز عزّت مؤمنین و آغاز نابودی رژیم صهیونی 
توصیف کرد و گفت: از سیّدعلی خامنه‌ای، رهبر ایران، و 
همچین ملتّ شریف ایران تشکّر می‌کنم که همیشه همراه 
مستضعفین و مردم غزّه و لبنان و یمن بوده‌اند؛ ملتّی که 

خون شریف و عزیزش با خون فلسطینی‌ها مخلوط شد. شما 
شریک آینده‌ مقاومت و منطقه هستید.

وی در ادامه، با گرامیداشت یاد شهید حسن نصرالله او 
را به معنای واقعی کلمه »شهید فلسطین و طوفان‌الاقصی« 
توصیف کرد و افزود: ما نگران نیستیم. به تعبیر شهید 
اسماعیل هنیّه، هرگاه یک مرد فرو افتد، مرد دیگری برخواهد 
خاست. دشمن در این توهّم است که با ترور افراد، مسیر را 
منحرف می‌کند؛ امّا امروز ما ایستاده‌ایم و این مسیر تا آزادی 

کامل فلسطین و مسجدالاقصی ادامه دارد.
تجدید پیمان فرزندان شهید نصرالله با رهبر انقلاب

خانم زینب نصرالله، فرزند شهید سیّدحسن نصرالله و 
خواهر شهید سیّدهادی نصرالله، از دیگر چهره‌هایی بود که 
به همراه دو برادر خود و سیّدعبدالله صفیّ‌الدّین، نماینده‌ 
حزب‌الله در ایران در این رویداد شرکت کرده بود. وی ضمن 
سام و درود به امام خمینی )رحمة الله علیه(، شهدای 
انقلاب و شهدای راه قدس، هدف از حضور خود در این 
مراسم را تجدید پیمان با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اعلام 

کرد.
خانم زینب نصرالله، در سخنان خود، از ملتّ ایران تشکّر 
کرد و افزود: »شما همیشه پشتیبان ما بوده‌اید. شمایید که 
هر آنچه داشته‌اید به مقاومت کمک کرده‌اید، مجروحان پیجر 

را در آغوش گرفتید و پای مقاومت ایستاده‌اید«.
فرزند شهید نصرالله، در ادامه، خطاب به رهبر انقلاب 
 گفت:‌ای آقای ما! ما سیراب از محبّت تو از چشمان سیّدمان 
- شهید سیّدحسن نصرالله - آمده‌ایم که در عشق تو ذوب 
شده بود و با وجود جایگاه اجتماعی در میان مردم خود، 

خودش را صرفاً یک سرباز می‌دانست.
خانم زینب نصرالله با بیان اینکه دعای سیّدحسن این 
بود که خدا باقی عمر او را گرفته و به عمر حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای اضافه کند، گفت: »ای سیّد و سرور ما! امروز آمده‌ایم 

تا با شما تجدید پیمان کنیم. ما فرزندان سیّدحسن آمده‌ایم 
به شما بگوییم سربازان شما و گرو و رهین این راهیم«.

زنان ایرانی؛ پرچمدار »ایران همدل«
در ابتدای این مراسم، ایمان عطّارزاده، معاون اجتماعی 
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای 
و دبیر پویش »ایران همدل«، به ارائه‌ گزارشی از فرآیند 
برگزاری اوّلین دوره‌ این پویش از سال ۱۳۹۹ برای کمک 
مؤمنانه به اقشار آسیب‌دیده از کرونا تا امروز پرداخت؛ پویشی 
که در حادثه‌ بندرعبّاس، بلایای طبیعی و سوانح غیرمترقّبه، 
طوفان‌الاقصی و کمک به مردم غزّه و لبنان و در نهایت هم 
جنگ دوازده‌ روزه، اثبات‌کننده و راوی همدلی ملّت ایران 
برای کمک به هموطنان و همنوعان خودش در منطقه و 

جبهه‌ مقاومت بود.
عطّارزاده با بیان نمونه‌ها و مصادیقی از کمک‌های مردمی 
به‌ویژه اهدای صدها کیلو طلا توسّــط بانوان به مردم مظلوم 
غزّه و لبنان، گفت: »گره‌گشایی از همدیگر دغدغه‌ یک 
»ایران همدل« شد؛ فرآیندی که در مهر ۱۴۰۳ و کمک به 
حزب‌الله سرافراز و مردم غزّه، فصل جدیدی از آن رقم خورد 

و پرچمدار این حرکت هم خانم‌ها و زنان ایرانی بودند تا حکم 
رهبر برای کمک به مردم غزّه و لبنان روی زمین نماند.«

حسین یکتا، از فعّالان مردمی و گروه‌های جهادی و سفیر 
پویش »ایران همدل«، در این مراسم، با مرور نهضت امام 
خمینی )رحمهًْ الله علیه( از خرداد ۱۳۴۲ تا انقلاب اسامی 
و جنگ تحمیلی، نقطه‌ اتکّاء حرکت امام )رحمهًْ الله علیه( را 
مردم دانست و با وجود تفاوت‌های ظاهری با دهه‌ ۶۰، فعّال 
شدن مجدّد ستادهای مردمی پشتیبانی جنگ تحمیلی در 
دوران کرونا، همراهی با مردم آسیب‌دیده از بلایای طبیعی، 
حمایت از جبهه‌ مقاومت و جنگ دوازده ‌روزه را از ثمرات و 
نتایج مردمی بودن انقلاب و استمرار آن در نسل‌های بعدی 
توصیف کرد و گفت: »در جنگ دوازده روزه شاهد رشادت‌ها 
و شجاعت دهه ‌هشتادی‌ها و دهه‌نودی‌ها بودیم و یک بار 
دیگر بهنام ‌محمّدی‌ها را دیدیم، یک بار دیگر یک ایران را 

همدل دیدیم«.
در این مراسم، ضمن گرامیداشت شهید حمید حیدری و 
شاهد شجاعی‌پور، دو تن از شهدای جهادگر که سال گذشته 
در سوریه و لبنان به شهادت رسیده بودند، با حضور خالد 
قدومی، نماینده‌ جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( و 
زینب نصرالله، فرزند شهید سیّدحسن نصرالله، از خانم سعیده 
سالاری، همسر شهید سعید ایزدی )حاج رمضان(، به پاس 
یک عمر مجاهدت و حمایت از مردم و مقاومت فلسطین 
تقدیر شد. همچنین، خانم تاجیک، مادر شهید محمّدحسین 
حدّادیان، و حجّت‌الاسلام وکیلی‌پور به نمایندگی از جهادگران 
فعّال در پویش »ایران همدل« به بیان خاطراتی از گردآوری و 
توزیع کمک‌های مردمی پرداختند که صحنه‌های بی‌نظیری 
از همدلی و ایثار را توسّــط مردم خلق کرد. شعرخوانی خانم 
سیّده‌فرشته حسینی، اجرای گروه سرود ابن‌الرّضا‌)ع( از 
قزوین و مدّاحی حاج محمود کریمی از دیگر برنامه‌های این 

مراسم بود.

کودک  قاسمیان«،  »کیان 
۶ساله‌ای است که در حمله اخیر رژیم 
صهیونیستی به کشورمان، هم پدر، مادر 
و برادر کوچکش را از دست داده و هم با 
زخم‌های عمیق سوختگی، رنجی سنگین 

را بر تن و جان خود حمل می‌کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شب جمعه 
23 خردادماه دکتر زهره رسولی، پزشک 
جوان و متخصص زنان و زایمان، همراه همسر 
و دو فرزندش مهمان خانه پدری شده بودند 
که همه‌چیز تنها در یک لحظه رنگ خون 
گرفت. رژیم صهیونیستی با حمله‌ای مستقیم 
و بی‌رحمانه طبقه ششم ساختمان آنها را 
هدف گرفت؛ انفجاری که شعله‌هایش نه‌تنها 
دیوارها، که امید و آرامش یک خانواده را در 

خود بلعید.
زهره رسولی، همسرش و فرزندش به 
دلیل شدت جراحات و سوختگی‌ها چند 
روز در بخش مراقبت‌های ویژه برای زندگی 
جنگیدند، اما سرانجام 27 خرداد، به علت 
شدت جراحات و سوختگی‌ها به شهادت 
رسیدند. در پی این جنایت، رایان، نوزاد 
دوماهه خانواده نیز از آغوش مادر جدا 
نشد و نامش به‌عنوان کوچک‌ترین قربانی 

این جنایت در صفحه تاریخ به ثبت رسید.
تنها یادگار آن شب تلخ، »کیان قاسمیان« 
است؛ کودکی 6ساله که هم داغدار از دست 
دادن مادر، پدر و برادر کوچکش است و هم 
با زخم‌های عمیق سوختگی بر بدنش، بار 
زندگی را به دوش می‌کشد. کودکی که بنا به 
گفته پزشکان معالجش، با بیش از 50درصد 
سوختگی دست‌وپنجه نرم می‌کند و پس از 
انجام جراحی‌های فراوان، حالش رو به بهبود 
رفته اما همچنان نیاز به درمان تکمیلی برای 

از بین بردن جای سوختگی‌هایش دارد. خانم 
قاسمیان، عمه کیان، می‌گوید: »کیان در 
این مدت مثل قهرمان‌ها زندگی کرد و قرار 
است از این به بعد هم قوی‌تر باشد اما او 
برای ادامه درمان، نیاز به یک‌سری ارجاع به 
برخی کشورها دارد که این موضوع با کمک 
وزارت بهداشت اتفاق می‌افتد. البته تاکنون 
برای درمان کیان کم نگذاشته‌اند، اما درمان‌ها 
سخت و طولانی است و نباید زمان طلایی 

برای درمان کیان از دست برود.«

آثار سوختگی ناشی از جنگ 12روزه بر تن »کیان قاسمیان« 
تنها بازمانده یک خانواده

اعضای جدید هیئت منصفه دادگاه مطبوعات و سیاسی 
تهران با حضور نماینده قوه قضائیه و وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی معرفی شدند.
به گزارش ایسنا، جلسه انتخاب اعضای جدید هیئت منصفه 
 دادگاه مطبوعات و سیاسی تهران از صنوف مختلف سه‌شنبه 
۱۵ مهر ۱۴۰۴، با حضور »ناصر سراج«، رئیس تعیین اعضاء هیئت 
منصفه، »سید عباس صالحی«، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
حجت‌الاسلام و المسلمین »سید رضا تقوی«، نماینده رئیس 
شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، حجت‌الاسام و المسلمین 
»محمد قمی«، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و »مهدی چمران«، 

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در ستاد حقوق بشر برگزار شد.

سراج با اشاره به اهمیت این جلسه اظهارداشت: بر اساس اصل 
۱۶۸ قانون اساسی دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی علنی است و 
با حضور هیئت منصفه تشکیل می‌شود و بر اساس اصل ۲۴ قانون 
اساسی نشریاّت و مطبوعات در انتشار مطالب آزادند مگر آن که 

مخلّ به مبانی اسلامی یا حقوق عمومی باشد.
نماینده رئیس قوه قضائیه افزود: براساس قانون، اعضای هیئت 
منصفه در مهرماه انتخاب می‌شوند که تعداد این اعضاء در تهران 
۲۱ نفر و در سایر استان‌ها ۱۴ نفر است که این تعداد در مجموع به 
۴۴۱ نفر در سراسر کشور می‌رسد و تاکنون در ۸ استان انتخابات 

برگزار شده است.
وی با بیان اینکه امروز اعضای هیئت منصفه در تهران از صنوف 

مختلف انتخاب شدند‌،گفت: محمدحسن رحیمیان، علی اکبر 
اشعری، حسن حمیدزاده، علیرضا سربخش، محمود خسروی‌وفا، 
حسن خجسته باقرزاده، سید رمضان موسوی مقدم، اکبر نصرالهی، 
محمدعلی امانی، باقر انصاری، فرشاد مهدی پور، احمد مؤمنی راد، 
مهدخت بروجردی، زهره الهیان، علیرضا محجوب، عبدالحسین روح 
الامینی، مرتضی آخوندی، عباس شکری، علیرضا مختار پورقهرودی 

و عزت الله ضرغامی از اعضای این هیئت منصفه هستند.
نماینده رئیس قوه قضائیه همچنین گفت: طبق ماده ۳۶ قانون 
مطبوعات ۱۵ صنف می‌توانند در هیئت منصفه شرکت کنند و از 
هر صنف یک الی دو نفر انتخاب می‌شوند و هیئت منصفه جدید از 

اول آبان شروع به کار خواهند کرد.

انتخاب اعضای جدید هیئت منصفه دادگاه مطبوعات و سیاسی تهران


